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表一

建设项目名称 清真休闲食品生产线建设项目

建设单位名称 杨凌哈牙食品有限公司

建设项目性质 □√新建 □改扩建 □技改 □迁建

主要产品名称 清真休闲零食青豆

设计生产能力 清真休闲零食青豆 1000t/年

实际生产能力 清真休闲零食青豆 1000t/年

环评时间 2018年 10月 开工日期 2016年 9月

调试时间 2018年 11月 现场监测时间 2018.12.10-2018.12.23
环评报告表

审批部门
杨陵区环境保护局

环评报告表

编制单位

江苏久力环境科技股份有

限公司

环保设施

设计单位
/

环保设施

施工单位
/

投资总概算 536万元 环保投资总概算 32万元 比例 5.97 %

实际总投资 536万元 实际环保投资 35万元 比例 6.52%

验收监测依据

（1）《中华人民共和国环境保护法》（2015年 1月 1日）；

（2）国务院令第 253号《建设项目环境保护管理条例》；

（3）原国家环境保护总局令第 13号《建设项目竣工环境保护

验收管理办法》及附件；

（4）中国环境监测总站《中国环境监测总站建设项目竣工环境

保护验收监测管理规定》，验字〔2005〕172号；

（5）陕西省环境保护厅《陕西省环境保护厅建设项目环境管理规

程》，陕环发〔2010〕38号；

（6）《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》公告

2018年第 9号
（7）国环规环评[2017]4 号关于发布《建设项目竣工环境保护验

收暂行办法》的公告

（8）《杨凌哈牙食品有限公司清真休闲食品生产线建设项目环境

影响报告表》，2018年 10月；

（9）杨陵区环境保护局关于《杨凌哈牙食品有限公司清真休闲食

品生产线建设项目环境影响报告表》的批复（杨政环批复〔2018〕15
号），2018年 10月 18日；

（10）杨凌哈牙食品有限公司提供的其他资料。
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验收执

行标准

标号、

级别

根据杨陵区环境保护局关于该项目环境影响报告表批复，该工程验收执

行标准如下：

固体废物执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》

（GB18599-2001）及其修改单中要求。
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表二 项目由来

我国在清真食品产业发展上具有明显的地域、民俗文化优势，随着西部大开发的步

伐，清真食品产业也得到了前所未有的飞跃式发展。杨凌哈牙食品有限公司在陕西省杨

陵区后稷路 3号建设清真休闲食品生产线建设项目，杨陵区发展和改革局出具了《关于

杨凌哈牙食品有限公司清真休闲食品生产线建设项目备案的通知》（杨管发改发［2016］

80号）。

2018年 10月江苏久力环境科技股份有限公司编制完成了《清真休闲食品生产线建

设项目环境影响报告表》；2018年 10月 18日，杨陵区环境保护局对《清真休闲食品生

产线建设项目环境影响报告表》进行了审批，批复文号为杨政环批复[2018]15号。

受杨凌哈牙食品有限公司的委托，陕西华境检测技术服务有限公司承担该项目的竣

工环境保护验收监测工作。2018年 11月 25日陕西华境检测技术服务有限公司组织技术

人员对该项目建设情况进行了现场踏勘并编制了杨凌哈牙食品有限公司清真休闲食品

生产线建设项目竣工验收监测方案。2018年 12月 10日至 12月 11日，陕西正为环境检

测有限公司技术人员依据验收监测方案，完成了该项目锅炉部分竣工环境保护验收的现

场监测，2018年 12月 22至 2018年 12月 23日，陕西同元环境检测有限公司技术人员

依据验收监测方案，完成了该项目其余部分竣工环境保护验收的现场监测，我单位依据

验收监测、调查结果编制了本验收报告表。
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表三 工程概况、主要污染物及防治措施

3.1 工程基本情况

项目名称：清真休闲食品生产线建设项目

建设性质：新建项目

建设投资：总投资概算 536万元，环保投资概算 32万元，比例 5.97 %。实际总投

资 536万元，环保投资 35万元，比例 6.52%。

位置与交通：本项目位于陕西省杨陵区后稷路 3号，项目北侧邻陕西杨凌农夫果业

专业合作社、东侧邻后稷路、西侧邻西北农林科技大学学生食堂，南侧邻未规划区域。

项目周边关系与地理位置见附图。

3.2 建设项目主要组成

杨凌哈牙食品有限公司清真休闲食品生产线建设项目占地面积 10675.3m2，项目主

要建设内容包括油炸车间、包装车间、库房、成品库、办公楼及其辅助设施，项目主要

建设内容见下表。

表 3-1 项目建设内容一览表

类别 建设内容 工程内容 备注

主体工程 清真休闲零食青豆生产线 1条

生产车间 4栋，1F，高 8.5m，框架结构，占

地面积 613.86m2，包含清洗车间、油炸车间、

包装车间和外包车间，购置油炸生产线、封

口机、切口机、包装机等设备建设清真休闲

零食青豆生产线 1条

已建

辅助工程

办公楼
1栋，1F，框架结构，占地面积 405m2，用于

办公、存放资料等
已建

锅炉房

1栋，1F，框架结构，占地面积 52m2，位于

厂区东北角，燃料为天然气，为油炸工序提

供热源

已建

化验室 位于办公楼中部 已建

门房 1栋，1F，框架结构，建筑面积 94m2 已建

储运工程

成品库
2栋，1F，框架结构，占地面积共 630.4m2，

用于存放成品
已建

生料库
框架结构，占地面积 407.48m2，用于存放原

料
已建

库房（杂物）
1栋，1F，框架结构，建筑面积 611.71m2，位

于厂区中部南侧，用于存放杂物
已建

库房（杂物）
1栋，1F框架结构，建筑面积 139m2，位于

厂区东北侧，用于存放杂物
已建

运输 原辅料和产品均为汽车运输 /
公用工程 供水 由市政供水管网供给 /
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排水

采用雨污分流，雨水排入雨水管网，餐饮废

水经隔油池处理后，与生活污水一同排入化

粪池，生产废水排入化粪池，清洗废水经隔

油池处理后排入化粪池，经化粪池处理后排

入厂区一体化污水设备，处理达标经市政管

网排入杨陵区污水处理厂。

/

供电
由市政供电电网供给。市政供电电网已接入

项目地
/

采暖及制冷 办公区采用空调采暖及制冷 /

环

保

工

程

固废

不合格品 收集后作为畜禽饲料出售 /

废油脂
油炸和餐饮废油脂使用专用容器贮存，交于

合作单位处理。
/

餐厨垃圾
餐厨垃圾倒入专门的贮存桶内，由市政环卫

部门统一清运。
/

废包装材料 分类收集后外卖综合利用 /
污泥 用压滤机脱水后运至生活垃圾填埋场填埋。 /

生活垃圾 生活垃圾集中收集后交由当地环卫部门清运 /

废导热油
到达使用寿命后，更换时直接交有资质单位

处理
/



清真休闲食品生产线建设项目

6

3.3 项目变动情况

本项目实际情况有四项与原环评不一致：

1、原环评中提到设化验室，但实际情况仅建设有化验室，但检验项目均委托第三方

检测机构完成；

2、原环评中餐饮废水使用隔油池处理，但实际情况使用油水分离器处理；

3、原环评中污泥用压滤机脱水后运至生活垃圾填埋场填埋，但实际情况交由李青峰

个人拉运。

4、原环评中未提及废导热油处理情况，实际调查导热油一般使用 5~10年需更换一

次，产生的废导热油属于危险废物（HW08 900-249-08），交由有资质单位处理。

本次变动不属于重大变更。

3.4 生产规模及产品

本项目产品名称、数量及运输方式见表 3-2。

表 3-2 项目产品方案

产品名称 年产量 执行标准

清真休闲零食青豆 1000t 《油炸小食品卫生标准》

（GB16565-2003）

表 3-3 产品理化参数

序号 监测项目 单位 标准指标

1 酸价（以脂肪计）（KOH） mg/g ≤3
2 过氧化值 g/100g ≤0.25
3 总砷（以 As计） mg/kg ≤0.2
4 铅（Pb） mg/kg ≤0.2
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3.5 主要生产设备及实验室仪器

主要生产设备配置见表 3-4。

表 3-4 项目主要工艺设备一览表

序号 设备名称 规格/型号 单位 数量

1 油炸生产线 DBSRS45/460-E 条 1
2 热载体锅炉 YYOW-800XQ 台 1
3 封口机 CPD-32 个 1
4 切口机 QK-160 台 1
5 磅秤 TCS-150kg 台 6
6 给袋式包装机 JK8-200G 台 2
7 背封自动包装机 K-300BJZ 台 9

3.6 主要原辅材料及用量

主要原辅材料及用量见表 3-5。

表 3-5 主要原辅材料及动力消耗表

项目类别 名称 单位 年用量 来源

原辅材料

青豆 t 1010 外购

食用油 t 90 外购

配料 t 14 外购

动力消耗

新鲜水 m3/a 3600 市政供水

电 万 KW.h/a 15 市政供电

天然气 万 m3 3.5 供热公司
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图 3-1 项目地理位置图
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3.7 生产工艺流程

项目主要生产清真休闲零食青豆。项目工艺流程及产污环节和水平衡图见图 3-3、

3-4。

不合格青豆

青豆

废气、废油

筛选

浸泡

划口

清洗

废水

噪声

废水

沥干

油炸

脱油

拌料

废水

废油

配料

冷却

包装

成品

噪声

浸油 废油

图 3-3 生产工艺流程及产物环节图
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新鲜水

生活用水

化粪池

1.7
0.34

0.4
12

清洗废水

工艺废水

1.66

2

8.3

隔油池 一体化设备
1.6

6.64

市政管网

1.36

9.6

杨陵区污水

处理厂

1.6

9.6

9.6

图 3-4 水平衡图

主要工艺流程说明：

筛选：挑选出购进的青豆中有霉变及有杂质的青豆，此工序有不合格青豆产生；

浸泡：将合格的青豆放在浸泡池中浸泡，室温温度低于 20℃浸泡 48h，室温温

度高于 20℃浸泡 24h，水温为常温，此工序有废水产生；

划口：将浸泡好的青豆放入切口机中切口，此工序会产生设备噪声；

清洗：划口后的青豆在浸泡池中清洗，此工序有废水产生；

沥干：清洗后的青豆通过自然通风沥干表面水分，以免油炸时爆溅，此工序有

少量废水产生；

油炸：沥干的青豆在油炸生产线上油炸，油温控制在 160-170度，时间 7-8min；

此工序会产生油炸油烟和废油；；

浸油：油炸后的青豆再在油中浸泡，油温控制在 60度以下，此工序会产生废油；

脱油：浸油后的青豆采用离心机进行脱油，转速 1000r/min，此工序会产生设备

噪声；

拌料：压将脱油后的青豆和配好的调料一起搅拌入味；

冷却：拌料后的青豆自然冷却；

包装：冷却后的青豆通过包装机进行包装，此工序产生设备噪声。
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表四 主要污染源、污染物处理和排放

4.1主要污染物及其防治措施

4.1.1 固体废弃物污染源及其防治措施

本项目筛选工序产生的不合格品全部收集后作为畜禽饲料出售（咸阳华正工贸有

限公司）；油炸和餐饮废油脂使用专用容器贮存，交于专业单位处理（咸阳鑫宇环保

油脂有限公司）；餐厨垃圾倒入专门的贮存桶内，由合作公司统一清运（杨陵区环卫

保洁有限责任公司）；废包装材料分类收集后外卖综合利用；污泥交李青峰个人清运；

生活垃圾经垃圾桶收集后，交环卫部门定期清运，导热油到达使用寿命后更换产生的

废导热油在更换时交有资质单位处理。

表 4-1 污染措施防治一览表

内容

类型
排放源 污染物名称 防治措施

固

体

废

物

生产过程 不合格品 收集后作为畜禽饲料出售

生产与食堂 废油脂
油炸和餐饮废油脂使用专用容器贮存，交专

业单位处理。

食堂 餐厨垃圾
餐厨垃圾倒入专门的贮存桶内，由合作公司

统一清运。

生产过程 废包装材料 分类收集后外卖综合利用

一体化污水处理设

施
污泥 交李青峰个人清运

职工生活 生活垃圾 生活垃圾集中收集后交由当地环卫部门清运

危险废物 生产过程 废导热油 更换时交由有资质单位处理
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表五 环评结论及批复要求

5.1 环评结论

（1）固体废物

本项目筛选工序产生的不合格品全部收集后作为畜禽饲料出售；油炸和餐饮废油脂

使用专用容器贮存，交于有资质单位处理；餐厨垃圾倒入专门的贮存桶内，由市政环卫

部门统一清运；废包装材料分类收集后外卖综合利用；污泥用压滤机脱水后运至生活垃

圾填埋场填埋；生活垃圾经垃圾桶收集后，交环卫部门定期清运。本项目固体废物均得

到合理处置，对周围环境影响较小。

综上所述，本环评认为：本项目符合国家和地方的产业政策，选址可行，项目运营

期污染物排放量较小，采取相应的污染治理措施技术可行，措施有效，能做到达标排放，

项目实施后对环境空气、地表水、声环境产生影响较小。因此，从环境保护的角度而言，

项目在采取本环评要求措施的前提下，其选址和建设是可行的。
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5.2 环评要求

项目实施过程中，要保证各项污染防治措施稳定正常运行，加强环境管理工作，建

立一套完善的环保管理制度，制定专门的环境管理规章制度。落实环保岗位责任制，环

保设施的保养、维修应制度化，保证设备的正常运转。同时加强环境保护宣传教育，增

强全体职工的环保意识。

5.3 杨陵区环境保护局批复要求

2018年 10月 18日杨陵区环境保护局以杨政环批复〔2018〕15号文对项目进行批

复如下：

（一）根据《报告表》结论，原则同意你公司在拟定地点实施项目建设。

（二）项目必须严格落实报告表提出的各项环保措施，做到环保设施正常运行，确

保各类污染物达标排放。

（三）项目建设期内，你公司须严格按照杨陵区有关控制扬尘和噪声污染规定，强

化管理；合理安排工期，杜绝粗放式施工，避开午休时间动用高噪声设备，严禁夜间施

工，避免产生噪声扰民现象。

（四）项目竣工后，你公司应按照国家规定的标准和程序，对配套建设的环境保护

设施进行验收，编制验收报告并依法向社会公开。配套建设的环境保护设施经验收合格，

该项目方可投入生产；未经验收或者验收不合格，不得投入生产。

（五）项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的

措施等发生重大变动的，应重新报批环境影响评价文件。自批准之日起超过五年，方决

定开工建设的，其环境影响评价文件应报我局重新审核。
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表六 验收工作内容

6.1验收监测质量保证与质量控制

依据《环境监测质量管理技术导则》（HJ 630-2011），本次验收监测质量保证和质

量控制措施如下：

（1）各环保设备正常稳定运行的情况下进行。

（2）所有监测人员持证上岗，严格按照本公司质量管理体系文件中的规定开展工作。

（3）各类记录及分析测试结果，按相关技术规范要求进行数据处理和填报，并进行

三级审核。

6.2 固体废弃物检查内容

固体废弃物的调查内容主要包括：

（1）调查固体废弃物的去向、产生量。

（2）调查固体废弃物的厂内暂存方式、防渗措施等。

6.3 环境管理检查内容

环境管理检查主要包括以下内容：

（1）项目三同时落实情况；

（2）环保设施运行及维护情况；

（3）建设期间和试生产阶段是否发生了投诉，扰民和污染事故；

（4）环境管理制度建立情况执行和落实情况。
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表七 验收监测结果与评价

7.1验收监测期间运行工况

根据杨凌哈牙食品有限公司提供的资料，验收监测期间，各环保设施稳定运行，项

目验收期间生产负荷见表 7-1。产能说明见附件。

表 7-1 验收期间生产负荷

产品名称（型号） 设计产能（日） 实际产能（日） 负荷情况（%）

清真休闲零食青豆 3.3t 2.9t 88

7.2固体废弃物调查结果

本项目的固体废物种类、属性、产污环节、产生量及处置去向详见表 7-2。

表 7-2 固废处置情况表

固废种类 产污环节 产生量（t/a） 固废属性 处置去向

生产过程 不合格品 10t/a 一般固废 收集后作为畜禽饲料出售

生产与食堂 废油脂 60t/a 一般固废
油炸和餐饮废油脂使用专用容

器贮存，交于专业单位处理。

食堂 餐厨垃圾 2.25t/a 一般固废
餐厨垃圾倒入专门的贮存桶

内，由合作公司统一清运。

生产过程 废包装材料 2t/a 一般固废 分类收集后外卖综合利用

一体化污水处

理设施
污泥 1.73t/a 一般固废 由李青峰个人清运

职工生活 生活垃圾 2.55t/a 生活垃圾
生活垃圾集中收集后交由当地

环卫部门清运

生产过程 废导热油 0.03t/更换周期 危险废物 更换时交由有资质单位处理

7.3 环境管理检查内容

（1）项目三同时落实情况

环评批复及环评结论、要求及建议的落实情况见表 7-3。

（2）环保设施运行及维护情况

经检查该项目环保设施能做到定期进行维护。

（3）建设期间和试生产阶段是否发生了投诉、扰民和污染事故

该项目在建设和试生产期间接到周边居民投诉，未发生扰民和污染事故。

（4）环境管理制度、质量管理制度建立情况执行和落实情况

（5）经检查该公司设置专门的管理专员，已建立完善的环境管理制度

该项目配套建设的环保设施已按设计要求完成，并投入使用。经现场检查，各主

要环保设施基本能做到与主体工程同步投入运行，各设备运行情况良好，达到设计要

求，设施运行管理基本规范，基本满足“三同时”制度要求。
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表 7-3 本项目落实环境保护“三同时”制度情况一览表

环保
设施

环评结论、要求 环评批复要求 落实情况

固体
废弃
物防
治措
施

本项目筛选工序产生的不合格品全部收集后作为畜禽饲料出售；
油炸和餐饮废油脂使用专用容器贮存，交于有资质单位处理；餐厨垃
圾倒入专门的贮存桶内，由市政环卫部门统一清运；废包装材料分类
收集后外卖综合利用；污泥用压滤机脱水后运至生活垃圾填埋场填
埋；生活垃圾经垃圾桶收集后，交环卫部门定期清运。本项目固体废
物均得到合理处置，对周围环境影响较小。

项目必须严格落实
报告表提出的各项环
保措施，做到环保设施
正常运行，确保各类污
染物达标排放。

本项目筛选工序产生的不合格品全部收集后
作为畜禽饲料出售（咸阳华正工贸有限公司）；
油炸和餐饮废油脂使用专用容器贮存，交于专业
单位处理（咸阳鑫宇环保油脂有限公司）；餐厨
垃圾倒入专门的贮存桶内，由合作公司统一清运
（杨陵区环卫保洁有限责任公司）；废包装材料
分类收集后外卖综合利用；污泥交李青峰个人清
运；生活垃圾经垃圾桶收集后，交环卫部门定期
清运；导热油到达使用寿命后更换产生的废导热
油在更换时交有资质单位处理。



清真休闲食品生产线建设项目

18

表八 结论与建议

8.1 固废调查结果

本项目筛选工序产生的不合格品为 10t/a，由咸阳华正工贸有限公司全部收集后作

为畜禽饲料使用；油炸和餐饮废油脂产生量 60t/a，使用专用容器贮存，交于咸阳鑫宇

环保油脂有限公司处理；餐厨垃圾产生量 2.25t/a，倒入专门的贮存桶内，由杨陵区环卫

保洁有限责任公司统一清运；废包装材料产生量 2t/a，分类收集后外卖综合利用；污泥

产生量 1.73t/a，交专门单位清运；生活垃圾产生量 2.55t/a，经垃圾桶收集后，交环卫部

门定期清运，导热油到达使用寿命后更换产生的废导热油在更换时交有资质单位处理，

产生量为 0.03t/更换周期。

8.2 环境管理检查结果

该建设项目履行了环境影响审批手续，在设计建设中能根据环境影响评价和环保局

批复的要求进行环保设施的设计、建设，基本做到了环境保护设施建设与主体工程同时

设计、同时施工、同时投入使用。基本满足了环评批复和环评建议、要求的要求。

8.3建议

（1）加强生产运行管理，减少非正常排放情况的发生，避免事故情况下的应急排

放对环境造成的污染；
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建设项目竣工环境保护“三同时”验收登记表

填表单位（盖章）： 填表人（签字）： 项目经办人（签字）：

建
设
项
目

项目名称 清真休闲食品生产线建设项目 项目代码 2016-611102-14-03-296772 建设地点 陕西省杨陵区后稷路 3号

行业类别（分类管理名录） “9豆制品制造”，除手工制作和单纯分装外的 建设性质 新建
项目厂区中心经度/纬

度

108.07859/34.286663

设计生产能力 清真休闲零食青豆 1000t 实际生产能力 清真休闲零食青豆 1000t 环评单位
江苏久力环境科技股份有限公

司

环评文件审批机关 杨陵区环境保护局 审批文号 杨政环批复〔2018〕15号 环评文件类型 报告表

开工日期 2016年 9月 竣工日期 2018年 11月 排污许可证申领时间 /

环保设施设计单位 / 环保设施施工单位 / 本工程排污许可证编号 /

验收单位 陕西华境检测技术服务有限公司 环保设施监测单位
陕西同元环境检测有限公司

陕西正为环境检测有限公司
验收监测时工况 88%

投资总概算（万元） 536 环保投资总概算（万元） 32 所占比例（%） 5.97

实际总投资 536 实际环保投资（万元） 35 所占比例（%） 6.52

废水治理（万元） 15 废气治理（万元） 16 噪声治理（万元）2 固体废物治理（万元） 2 绿化及生态（万元） / 其他（万元） /

新增废水处理设施能力 新增废气处理设施能力 年平均工作时 3000

运营单位 杨凌哈牙食品有限公司 运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码） 9161040306191835XB 验收时间 2019.1

污染

物排

放达

标与

总量

控制（工

业建

设项

目详填）

污染物
原有排放量

(1)
本期工程实际排放浓

度(2)
本期工程允许排

放浓度(3)
本期工程产生量

(4)
本期工程自

身削减量(5)
本期工程实际排放量

(6)
本期工程核定

排放总量(7)
本期工程“以新

带老”削减量(8)
全厂实际排放总量(9)

全厂核定排放总量

(10)
区域平衡替代

削减量(11)
排放增减量

(12)

废水 0.288 0.288

化学需氧量 0.65 0.65

氨氮 0.03 0.03

石油类 / /

废气 / /

二氧化硫 —— —— —— —— —— —— —— —— 0.0075 t/a 0.0075 t/a ——

氮氧化物 —— —— —— —— —— —— —— —— 0.092 t/a 0.092 t/a ——

烟尘 0.0084 t/a 0.0084 t/a

工业粉尘 / /

工业固体废物 78.53t/a 78.53t/a

与项目有关的其

他特征污染物

注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，（9）= (4)-(5)-(8)- (11) +（1）。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升
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